
　皆様、こんにちは。本日はお忙しい中、ボーイスカウト埼玉県連盟さいたま１団
団委員長・脇田様にお越しいただき、65周年記念事業としての育成費をお渡しし
たいと思います。本来でしたら、65周年式典にてお渡しするはずでしたが、式典
が延期になりましたので、本日行わせていただきます。また、式典実施の折には再
び御足労ですが、出席していただきたいと思っておりますので、どうぞ宜しくお願
いいたします。
　11月13日には平田パスト会長が共同募金運動奉仕者として厚生労働大臣表彰を
受賞しました。心よりお祝い申し上げます。おめでとうございます。また、私事で
はありますが12月２日例会の時に経済産業省大臣表彰の授与式と重なってしまい
渋木副会長に会長代行をお願いいたしました。渋木副会長、ありがとうございまし
た。

　本来でしたら、12月12日に65周年式典、16日に埼玉県警の方の卓話を予定しておりましたが、新型コロナウ
イルスの感染拡大のため休会にさせていただきました。また、来年２月に予定されておりましたIMも５月中旬
～下旬に延期になりました。
　本日は、年次総会、クラブ協議会と上期収支報告、次年度の役員・理事の承認、地区出向予定者の紹介と早く
も次年度が動き出す大事な例会でございますので、どうぞ宜しくお願いいたします。
　最後に、本年度上期は例会の変更などが多く、皆様には御迷惑をおかけしました事を心よりお詫び申し上げま
す。下期も変更せざるを得ないことも多くなるかと思いますが、宜しくお願いいたします。

大宮ロータリークラブ
WEEKLY REPORT

2020-2021　人と人の和から新しい絆が生まれる
2020年12月23日　No.3182

お客様ご挨拶・委員会各種報告

2020～2021年度
会長　進藤　博司

ボーイスカウト埼玉県連盟　
さいたま１団団委員長 脇田大輔 様

小坂良二ガバナー補佐幹事
IMは5月17日に延期

12月23日例会挨拶

お客様紹介　岩瀬 副会長

ニコニコ報告
三浦 守 会員

出席率報告
鈴木幹央 会員

司会
兼杉文子 会員

次年度役員
会長エレクト　三浦 守

副幹事　岩田尚明
会長ノミニー

田中康之

幹事報告
竹内裕司 幹事

ロータリーリーダーシップ研究会
終了書　小林康一 会員

厚生労働大臣表彰を頂いて
平田繁 会員

米山功労者感謝状の贈呈
飯野耕司 会員

経済産業大臣受賞祝い
進藤博司 会長

2021年1月4日（月）18
時20分～NHK Eテレ（3
チャンネル）の「天才て
れびくんhello」に当ク
ラブ石井優会員が出演い
たします。



再会に感謝！

スマイル報告

当日 例会 会員数 出席者数 出席率
12月23日 第3182例会 73（69名） 39名 56.52％

　　　　　2021年１月20日（水）　パレスホテル大宮　休会　　１月27日（水）　パレスホテル大宮　休会例会案内　　　　　　2021年２月３日（水）　パレスホテル大宮　休会

•埼玉県連盟さいたま１団大委員長　脇田大輔様、大宮RCへようこそ。　進藤博司、小林康一、矢崎直良、田村眞、星野晃一郎
•平田パスト会長、厚生労働大臣表彰おめでとうございます。　進藤博司
•�進藤会長、火薬類保安経済産業大臣表彰おめでとうございます！平田さん、共同募金運動奉仕厚生労働大臣表彰おめでとうございます！
大変名誉なことと思います。　岩瀬雄一、岩井良彦、荒井渉、飯野耕司、矢崎直良、小林義久、関口茂、田中康之、岸聡、兼杉文子
•平田さん、厚生労働大臣表彰おめでとうございます。　岩田尚明、田村眞、石井優
•経済産業大臣表彰のお祝いをいただきありがとうございます。　進藤博司
•皆様からお祝いして頂き、こちらの方が嬉しいです。ありがとうございます。　平田繁
•兼杉会員、本日は司会ありがとうございます。　進藤博司、飯野耕司、竹内裕司、岩瀬雄一、大竹敦、三浦守、小森谷賢一
•本日の年次総会、クラブ協議会よろしくお願いいたします。　進藤博司、竹内裕司
•最終例会となりました。　岩井良彦
•上期は大変な時期に。会長、役員の皆様にはご苦労様でした。　大瀧榮壽、岩﨑彰、櫻井義久
•一年間お世話様でした。良い年をお迎えください。　関口茂
•今年も一年間大変お世話になりました。良いお年をお迎え下さい。　山本和保、大竹敦
•本年もお世話になりました。来年も明るくやりましょう！！　橋本和久
•会長お疲れ様でした。来年度も宜しくお願いします。　遠藤省吾
•飯野パスト会長、米山記念奨学会ありがとうございます。　進藤博司
•田中会長エレクト、いよいよですね。次年度楽しみにしています。　櫻井義久
•次年度皆様のお力添えをいただきながら、一年間頑張ります！　田中康之
•�第３・第４グループ合同インターシティミーティングは２月24日(水)から５月17日(月)に変更になりました。皆様のご参加よろしく
お願いいたします。　小坂良二
•年輪堂、名前の通り年輪のきざまれたバウムクーヘンありがとうございます。　渋木理俊、岩瀬雄一、田中康之
•結婚祝いのプレゼントいただきました。ありがとうございます。　川島利雄
•妻の誕生祝にお花を頂きありがとうございました。　大瀧榮壽
•本年はお世話になりました。来年も宜しくお願いします。　福島謙二
【お詫び】
平素より大宮ロータリークラブの活動に、ご理解、ご尽力賜り感謝申し上げます。
先日の週報において、岩井良彦会員よりいただいたニコニコの週報への記載漏れがございました。
大変申し訳ございませんでした。

12月23日の合計金額 63,000円
累計金額 818,340円

ご協力ありがとうございました！


